
UCHWAŁA NR XI/72/19
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie ustanowienia stypendium samorządu gminy Narewka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), w związku z art. 90 t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1481) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się stypendium samorządu gminy Narewka za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe 
lub artystyczne, którego regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie l4 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anatol Romańczuk

Id: E411DA36-413C-489A-9DFE-2FAF1FC6AE05. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/72/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 31 października 2019 r.

Regulamin przyznawania stypendium samorządu gminy Narewka za wybitne wyniki w nauce, 
osiągnięcia sportowe lub artystyczne

§ l. Stypendium samorządu gminy Narewka za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne jest przyznawane uczniom klas IV-VIII szkoły podstawowej, znajdującej się na terenie gminy 
Narewka oraz absolwentom tej szkoły, kontynuującym naukę w I klasach szkół ponadpodstawowych.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

l) stypendium samorządu gminy Narewka - rozumie się przez to stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe lub artystyczne;

2) szkole - rozumie się przez to szkołę prowadzoną przez gminę Narewka;

3) uczniu - rozumie się przez to ucznia szkoły określonej w pkt 2 lub w roku szkolnym poprzedzający rok 
szkolny, na który przyznaje się stypendium był uczniem takiej szkoły;

§ 3. Stypendium będzie przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru 
socjalnego.

§ 4. 1.  Stypendium może być przyznane uczniowi, który:

l) za dane półrocze roku szkolnego uzyskał co najmniej średnią ocen 5,40 lub

2) był laureatem, co najmniej wojewódzkiego etapu konkursu przedmiotowego lub

3) był finalistą, co najmniej wojewódzkiego etapu konkursu przedmiotowego lub

4) zajął miejsce od 1 do 6 w indywidualnych zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim, czołowe 
miejsce (od l do 12) w ogólnopolskich zawodach sportowych lub

5) zajął miejsce od 1 do 3 na festiwalu, konkursie, wystawie bądź przeglądzie o zasięgu co najmniej 
wojewódzkim.

2. Wysokość stypendium, o którym mowa w § 4 ust. l wynosi 100 zł miesięcznie.

§ 5. l. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, zawierającym pozytywną opinię rady pedagogicznej, 
występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, rodzic, pełnoprawny opiekun ucznia.

2. Wniosek powinien zawierać dane ucznia oraz uzasadnienie przyznania stypendium.

3. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia.

4. Wzór wniosku określa załącznik do regulaminu.

§ 6. 1.  Wnioski o przyznanie stypendium:

l) o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 składa się w następujących terminach:

- za I półrocze roku szkolnego, do końca stycznia;

- za II półrocze roku szkolnego, do końca lipca.

2) o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 - 5 należy składać do końca lipca roku szkolnego.

2. Wnioski o przyznanie stypendium uczniom kończącym naukę w szkole, składa się w terminie do 7 dni 
od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych.

§ 7. 1.  Stypendium przyznaje Wójt Gminy Narewka, którego decyzja jest ostateczna.

2. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Narewka.

§ 8. 1.  Stypendium, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt l, wypłaca się, co miesiąc, w terminie do 25 dnia 
miesiąca, z zastrzeżeniem § 9, w okresie:

Id: E411DA36-413C-489A-9DFE-2FAF1FC6AE05. Podpisany Strona 1



1) luty - czerwiec, za wyniki osiągnięte w I półroczu;

2) wrzesień - styczeń, następnego roku szkolnego, za wyniki uzyskane w II półroczu poprzedniego roku 
szkolnego.

2. Stypendium, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 - 5 wypłaca się, co miesiąc, w terminie do 25 dnia 
miesiąca, od września do czerwca następnego roku szkolnego.

§ 9. Uczniowi kończącemu naukę w szkole, stypendium wypłaca się jednorazowo, w terminie do 30 dni od 
dnia podjęcia decyzji o przyznaniu stypendium w wysokości pięciokrotności należnego miesięcznego 
stypendium.

§ 10. Wszelkie wątpliwości wynikające z procedury wnioskowania i weryfikacji wniosków rozstrzyga Wójt 
Gminy Narewka. Decyzja Wójta Gminy jest ostateczna.

Id: E411DA36-413C-489A-9DFE-2FAF1FC6AE05. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu

Wniosek o przyznanie stypendium samorządu gminy Narewka

I. Dane o uczniu zgłoszonym do przyznania stypendium

1. Nazwisko ……………………………………………….…………….………………………

Imię (imiona) ……………………………………………………………………………………

uczeń kl. ……...…. szkoły ………….………………..………………………..…………….…..

2. Data i miejsce urodzenia ………………………………...……………………………………

3. Adres zamieszkania (miejscowość, ulica, nr domu):

……………………………………………………………………………………………..….…

II. Dane rodzica (opiekuna prawnego) ucznia zgłoszonego do przyznania stypendium:

1. Nazwisko ……………………………………………………………………….…..

Imię (imiona) …………………….…………………………………………………

2. Adres zamieszkania (ulica, nr domu):

……………………………………………………………………………………………..….…

Telefon kontaktowy ...................................................

III. Osiągnięcia ucznia zgłoszonego do przyznania stypendium zgodnie z § 4 ust. 1. pkt 1 uchwały:

1. Średnia ocen

- za I półrocze roku szkolnego: …..… /….….. …………………………………….

- za II półrocze roku szkolnego: …..… /….….. …………………………………….

IV. Osiągnięcia ucznia zgłoszonego do przyznania stypendium zgodnie z § 4 ust. 1. pkt 2 - 5 uchwały:

- za rok szkolny: …..… /….….. …………………………………….

2. Szczególne osiągnięcia kandydata potwierdzone kopiami dyplomów, zaświadczeń, itp., 
uwierzytelnionymi za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły (wyłącznie z roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, na który składany jest wniosek o stypendium):

a) osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

b) osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

c) osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

Narewka, .............................

………………………………

(podpis dyrektora szkoły, rodzica lub opiekuna prawnego)

Załączniki:

Id: E411DA36-413C-489A-9DFE-2FAF1FC6AE05. Podpisany Strona 1



1. odpis uchwały rady pedagogicznej opiniującej wniosek,

2. poświadczone za zgodność kopie dyplomów, zaświadczeń, itp.

3. inne ............................................................

Id: E411DA36-413C-489A-9DFE-2FAF1FC6AE05. Podpisany Strona 2




